Que, por los presentes actuados tramita el procedimiento de selección de cocontratista gestionado bajo 
Licitación Pública N° 80-0042-LPU24 para la “Adquisición del medicamento Nusinersen con Servicio de 
Logística Incluido”, solicitada por la DIRECCIÓN DE MEDICAMENTOS ESPECIALES Y ALTO PRECIO, 
por un monto estimado de PESOS CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES 
TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS VEINTINUEVE con 60/100 ($ 4.551.375.529,60).

Que el objetivo de la contratación es brindar cobertura de tratamiento a los pacientes con diagnóstico de Atrofia 
Muscular Espinal tipo I, II y IIIA, que poseen cobertura pública exclusiva asegurando la equidad en el 
tratamiento de esta patología.

[...]

medicamento Nusinersen con Servicio de Logística Incluido”, al amparo de lo establecido por el artículo 25, 
inciso a), apartado l del Decreto N.º 1023 del 13 de agosto 2001, y sus modificatorios y complementarios, 
solicitada por la DIRECCIÓN DE MEDICAMENTOS ESPECIALES Y ALTO PRECIO, por un monto 
estimado de PESOS CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS 
SETENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS VEINTINUEVE con 60/100 ($ 4.551.375.529,60).

ARTÍCULO 2º.- Apruebase el Pliego de Bases y Condiciones Particulares que como Anexo PLIEG- 25558566- 
APN-DCYC#MS, forma parte integrante de la presente medida.

ARTÍCULO 3º.-   Autorizase   a   la   DIRECCIÓN   DE   COMPRAS   Y   CONTRATACIONES   y/o   a   la